
                                                                   MILETÍN  
 nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99
  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz  

             č.j.   1006    /   2019                                   Zpracoval : Nosek M.        Dne : 20.9.2019 

  Věc :Povinné čipování psů - informace

        Obec nevykonává žádné kontroly, ani žádnou činnost pro Veterinární správu v
identifikaci psů.  Kontrolu nad tím, zda je pes „očipován“ provádí Státní veterinární
správa.
      Vyhláška o poplatku za psa je čistě  místní  poplatek,  ze  kterého se hradí
případné  umístění  toulavých  psů  do  útulku.  Samozřejmě  nám  pomáhá  i  při
dohledání majitele  psa,  ale  ze  zákona o ochraně osobních údajů  nesmíme tyto
seznamy  poskytovat  dalším  osobám.  Popřípadě  bez  osobních  dat.
Povinnost  „čipovat“  svého  psa  máte  k  1.1.2020.  Mikročipem  nemusí  být
označeni  psi,  kteří  mají  jasně  čitelné  tetování  provedené  před  3.  7.  2011..  
Očkování  proti  vzteklině  mohou  provádět  pouze  veterináři,  kteří  po  očkování
zaznamenají  číslo  čipu  psa.  Pokud  pes  nebude  mít  čip,  veterinář  očkování
neprovede. V případě, že nebudete mít psa očkovaného proti vzteklině, vystavujete
se  sankci  až  20  tis.  Kč.
Více informací na: https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/ 

                               

                                           S přáním hezkého dne

Nosek Miroslav

  starosta města Miletín


